
  DETERMINAZIONE N. 321  del  23 aprile 2020

 

1 di 6

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI 
 INFORMATICI

Direttore dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

GESTIONE CON CSI PIEMONTE PER L’ANNO 2020 DEI SERVIZI 
DI:
 1) GESTIONE LINEE FIBRA OTTICA SPENTA ASL VCO
 2) PORTALE DELLA SEMPLIFICAZIONE  AMMINISTRATIVA
 

 



  DETERMINAZIONE N. 321  del  23 aprile 2020

 

2 di 6

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Logistica e Servizi  
Informatici, ovvero alle S.O.S. ad essa afferenti.

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento
                                                 
 Data  ______________     

                                                                       Il Direttore S.O.C. Logistica e 
                                                                              Servizi  Informatici
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                            (dott. Federico Bonisoli)

                                           



  DETERMINAZIONE N. 321  del  23 aprile 2020

 

3 di 6

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E 
SERVIZI  INFORMATICI

Considerato che la gestione  assistenza e manutenzione  dell’interconnessione in fibra 
ottica a 100 Mbps della sede di Omegna dell’ASL VCO al nodo di backbone WI-PIE è in 
capo al CSI Piemonte, e che ogni anno occorre riconoscere allo stesso Consorzio un 
canone di gestione annuale.

Tenuto conto che il CSI Piemonte mette a disposizione un servizio Web finalizzato ad 
ampliare le possibilità di consultazione e interrogazione su sottosistemi di dati anagrafici 
a disposizione delle pubbliche amministrazioni all’interno di un processo di 
Semplificazione Amministrativa.

Considerato altresì che risulta di grande utilità attivare con CSI Piemonte il Portale della 
Semplificazione Amministrativa adatto per accedere alle informazioni anagrafiche 
contenute nelle banche dati dei Comuni del territorio regionale, come ulteriore 
strumento a supporto dell’attività dell’Ufficio Anagrafe Sanitaria di questa Azienda al fine 
del mantenimento aggiornato della banca dati assistiti e assistibili.

Visto che al 31/12/2019  è venuto a scadere il contratto di gestione affidato con 
determina n. 387 del 19/4/2019.

Vista la ns. nota prot. 70632 del 15/11/2019 con la quale si procedeva a richiedere a 
CSI Piemonte un preventivo tecnico-economico per i  servizi sopramenzionati 
relativamente all’anno 2020.

Vista l’offerta tecnico-economica presentata da CSI Piemonte in data 22/03/2019 al ns. 
prot. aziendale n. 18825 del 22/03/2019 che prevede i seguenti oneri:

SERVIZIO IMPORTO
Servizio it-Governo 
(account)

€ 470,00 salvo conguaglio a 
fine esercizio

Servizio Gestione Linee 
Fibra Ottica Spenta

€ 3.592,00 salvo conguaglio 
a fine esercizio

Portale per la 
semplificazione 
Amministrativa

€ 550,00 come canone 
salvo conguaglio a fine 
esercizio

Ritenuto necessario procedere con l’affidamento per l’anno 2020.

Visto  l’art. 36  2° comma lett. a) del D.Lgs 18/4/2016 n. 50, che consente l’affidamento 
diretto per contratti di importo inferiore ad € 40.000,00 al netto di iva, e considerato, 



  DETERMINAZIONE N. 321  del  23 aprile 2020

 

4 di 6

altresì che l’A.S.L. VCO è consorziata al CSI Piemonte che si può considerare ente 
strumentale dell’A.S.L. stessa, prefigurando, di conseguenza, il servizio di cui trattasi un 
servizio “in home”.

Si ritiene, pertanto, di affidare il servizio di cui trattasi al CSI Piemonte, dando atto che 
l’onere derivante trova imputazione al Conto Economico Esercizio 2020 come segue:

 conto 3.10.17.02 - aut. 11 sub. 7   €   4.062,00, I.V.A. esente e salvo 
conguaglio  di fine esercizio;

 conto 3.10.11.01 - aut. 11 sub 24    €     550,00, I.V.A. esente e salvo 
conguaglio  di fine esercizio.

     
In virtù dell’ autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 

conformità ai vigenti  atti di programmazione ed indirizzo aziendale

D E T E R M I N A

1) di affidare, per quanto in premessa indicato, al CSI Piemonte  per l’anno 2020 i 
seguenti servizi:

 Servizio di gestione linee Fibra Ottica Spenta dell’ASL VCO  al costo 
complessivo di € 4.062,00, I.V.A. esente e salvo conguaglio  di fine esercizio.

 Portale per la semplificazione Amministrativa al costo complessivo di € 
550,00, I.V.A. esente e salvo conguaglio  di fine esercizio.

2)    di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento troverà  
imputazione sul Conto Economico Esercizio 2020 come segue:

 conto 3.10.17.02 - aut. 11 sub.7   €   4.062,00 
 conto 3.10.11.01 - aut. 11 sub 24  €     550,00

3) Di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento alla Ditta,     
tiene luogo a tutti gli effetti di contratto ai sensi dell’art. 1326 del c.c.;



  DETERMINAZIONE N. 321  del  23 aprile 2020

 

5 di 6

4) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere  
copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi dell’ art. 14 della 
L.R. N. 10 del 24/01/1995. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

Data, 23 aprile 2020

      Il Direttore S.O.C. Logistica e 
                                                                         Servizi  Informatici

                                                       Responsabile del Procedimento
     (dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITÀ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

                                        



  DETERMINAZIONE N. 321  del  23 aprile 2020

 

6 di 6

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE x GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

   

http://www.aslvco.it/

